
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ. 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
Δ/νση            : Πλ. Αγγελή Γάτσου 
Ταχ. Κώδ.     : 58400 Αριδαία  
Τηλέφωνο     : 23843 – 50222 
FAX               : 23840  21226 
e-mail :  tech.dep@0598.syzefxis.gov.gr  

  
 
   Αριδαία       12/01/2017                         
   Αρ. Πρωτ.             617 
 
  
 
 
ΠΡΟΣ:    Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών  
      Ενταύθα 

 

ΘΕΜΑ: 
«Απόφαση ανάθεσης προμήθειας αλατιού λόγω έντονων καιρικών φαινομένων 

και κήρυξης του Δήμου σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης  » 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 52 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ  
 

Έχοντας υπόψη: 
 
Α) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
Β)  Τα υπ’ αριθ. πρωτ. 160 – 04/01/2017 και 251- 09/1/2017 Κατεπείγοντα έγγραφα της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, (Ε.Σ.Κ.Ε) «Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων» με τα οποία τίθενται οι 
εμπλεκόμενοι φορείς σε κατάσταση ετοιμότητας βάση του  σχεδιασμού τους προκειμένου να 
αντιμετωπιστούν πιθανά προβλήματα που θα δημιουργηθούν λόγω της  επιδείνωσης του καιρού με την 
εκδήλωση χιονοπτώσεων  και ολικού  παγετού  για το διάστημα από 05/01/2017 έως και 12/01/2017, 
σύμφωνα με τα έκτακτα δελτία επιδείνωσης καιρού  α.α. 01/2017 και 02/2017 αντίστοιχα της ΕΜΥ. 
Γ)  Το υπ’ αριθ. πρωτ. 204(242) -  09/01/2017 της Δ/νση Σχεδιασμού και Αντιμετώπισης Έκτακτων Αναγκών 
της Γ.Γ.Π.Π. με το οποίο εξουσιοδοτεί τον Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας για την κήρυξη όλων των 
Δήμων της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 
Προστασίας λόγω έντονων καιρικών φαινομένων (χιονοπτώσεις και παγετός)  
Δ) Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΦΦΚ4/7139/85 – 09/01/2017 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με την 
οποία κηρύσσονται όλοι οι Δήμοι της Π.Ε.Πέλλας  σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 
Προστασίας λόγω έντονων καιρικών φαινομένων (χιονοπτώσεις και παγετός)  
Ε) Το γεγονός  ότι από την πυκνή χιονόπτωση και τις χαμηλές θερμοκρασίες (παγετός) έχουν προκύψει 
έντονα προβλήματα στο οδικό δίκτυο λόγω ολισθηρότητας του οδοστρώματος με αποτέλεσμα να προκύπτει 
δυσχέρεια διέλευσης πεζών και οχημάτων και άμεση ανάγκη προστασίας  της ζωής των πολιτών αλλά των 
υποδομών του Δήμου.   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
Την απευθείας ανάθεση της προμήθειας τριάντα (30) τόνων αλατιού για πάγους στην εταιρεία «ΑΛΑΤΙ 

ΔΑΔΑΚΑΡΙΔΗ Α.Ε.» , με έδρα το 2ο χλμ Λαγκαδά – Κολχικού Θες/κης και με Α.Φ.Μ. 094189596.  

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 Γραφείο Πολιτικής Προστασίας 
 Δ/νση Τ.Υπ.Π.Π.  
 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Γρ. Δημάρχου 
 Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας 
 Αρχείο 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
 
 
 
 

ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

ΑΔΑ: Ω7ΧΩΩΨΩ-Γ9Γ


		2017-01-12T14:33:59+0200
	Athens




